DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373  59Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA DE FUNÇÃO GRATIFICADA
PORTARIA N° 446/2023-DGP/SEAP/PA

BELÉM, 20 DE ABRIL DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
EXCLUIR DA PORTARIA N° 313/2021/GAB/SEAP/PA de 25/03/2021,
publicada no DOE n° 34.534 de 26/03/2021, ADRIANA TEIXEIRA MACIEL,
matrícula n° 57192296/1, da Função Gratificada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários (GSTP), com lotação
na Central de Triagem da Cidade Nova (CTCN), a contar de 03 de abril de
2023.
DESIGNAR KARLA DIANA DE SOUZA FREITAS, matrícula nº 97571444/3,
para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 12 de abril
de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 928716
PORTARIA DE FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA N° 435/2023-DGP/SEAP/PA
BELÉM, 19 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
EXCLUIR DA PORTARIA N° 248/2022/DGP/SEAP/PA de 04/02/2022,
publicada no DOE n° 34.857 de 07/02/2022, GLEISIANE DOS PASSOS
SOUZA CARDOSO, matrícula n° 5963573/1, da Função Gratificada de
Supervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Reinserção Social
(GSTP), com lotação no Centro de Triagem Masculino de Abaetetuba
(CTMAbt), a contar de 01 de abril de 2023.
DESIGNAR EDIELSON SILVA DE VILHENA, matrícula nº 5952401/1, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 01 de abril de
2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 928709
PORTARIA DE FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA N° 436/2023-DGP/SEAP/PA
BELÉM, 19 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
DESIGNAR a servidora NADINE PAULA DOS SANTOS SILVA, matrícula fun-
cional n° 597191/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de
Serviços Técnicos Penitenciários de Reinserção Social (GSTP), com lotação
na Cadeia Pública de Redenção (CPR), em substituição à servidora LEILA
MARTINS DE SOUSA, matrícula funcional n° 5937926/1, a contar de 27 de
março de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 928710
PORTARIA DE FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA N° 439/2023-DGP/SEAP/PA
BELÉM, 19 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
DESIGNAR o servidor ANTONIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, matrícula
funcional n° 5949788/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor
de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Recuperação
Regional de Capanema (CRRCAP), em substituição ao servidor CHARLES
ANDRADE SEVERINO, matrícula funcional n° 54188786/, a contar de 01
de abril de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 928711
PORTARIA DE FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA N° 440/2023-DGP/SEAP/PA
BELÉM, 19 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2310/2022/DGP/SEAP/PA de 10/08/2022,
publicada no DOE n° 35.075 de 11/08/2022, MARCELO FILGUEIRA JARDIM,
matrícula n° 5952380/1, da Função Gratificada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial (GSTP), com lotação
no Centro de Recuperação de Condenados de Icoaraci (CRCI), a contar de
03 de abril de 2023.
DESIGNAR SANDRA REGINA DA SILVA FARIAS, matrícula nº 57192508/1,
para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 03 de abril
de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 928712

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02277/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: DESLOCAR-SE ATÉ A CIDADE DE MARABÁ, PARA SUBSTITUIR
À EQUIPE QUE SE ENCONTRA NA REFEREDA CIDADE, PARA DAR
CONTINUIDADE NA MANUTENÇÃO DE ORDEM NO CPM/USMM/CTMM/
CRFM.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARABÁ;
Período: 13/04/2023 a 28/04/2023;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
54197781; JOSE HAROLDO SOUSA DOS REIS; POLICIAL MILITAR;
5696739; JUSCELINO CASTRO DA CRUZ; POLICIAL MILITAR;
57199700; RENATO XAVIER OLIVEIRA SALES; POLICIAL MILITAR;
54194246; ANTONIO MARIA DO NASCIMENTO FERREIRA; POLICIAL
MILITAR;
57222001; ESTEFAN BEZERRA DAMASCENO; POLICIAL MILITAR;
6401095; HIGOR BRAGA CRISTO; POLICIAL MILITAR;
6401890; WANDERSON DA SILVA DIAS; POLICIAL MILITAR;
64021201; RAIMUNDO THIAGO MARQUES FURTADO; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02351/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: CONDUZIR VTR, COM SERVIDORES PARA PARTICIPAREM DO
MULTIRÃO DE ATENDIMENTOS JURIDICOS.
Origem: BELÉM;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 16/04/2023 a 20/04/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
57221068; CREIGHTOM CHANEY MARTINS DE SANTANA; AGENTE
PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02253/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: REALIZAR PREPARATIVOS E ACOMPANHAR MUTIRÃO DE
ATENDIMENTO JURIDICO AS PPLS.
Origem: BELÉM;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 16/04/2023 a 20/04/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
57197945; FABRICIO DOS SANTOS CUNHA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
57192308; ANA SELMA CARDOSO DA SERRA; ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02272/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Origem: BELÉM;
Destino: TOMÉ-AÇU;
Período: 17/04/2023 a 21/04/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
Objetivo: FISCALIZAÇÃO PERIÓDICA A EXECUÇÃO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 162/2021, VERIFICAR QUAIS SERVIÇOS ESTAO
SENDO EXECUTADOS.
5955431; HELMO SILVA DE OLIVEIRA; TECNICO EM GESTAO DE INFRA-
ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL;
Objetivo: FISCALIZAÇÃO PERIÓDICA A EXECUÇÃO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 162/2021, VERIFICAR QUAIS SERVIÇOS ESTAO
SENDO EXECUTADOS.
5952488; LINERCKY ANDRE CEZAR SOARES LUSTOSA; TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA/ENGENHARIA ELETRICA;
Objetivo: CONDUZIR A VTR COM OS SERVIDORES.
5898633; HELNO PINHEIRO DE ARAUJO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02244/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL
DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: OEIRAS DO PARÁ;
Período: 18/04/2023 a 24/04/2023;
Diária(s): 6 e ½ (seis e meia);
Servidor(es):
5950169; VAGNER MARIANO INACIO COSTA; POLICIAL PENAL;
5947726; JOSE EMILIO MACIEL CUIMAR; AGENTE PENITENCIÁRIO;
5954034; JOSE WILTON DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 01715/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL
DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: ALTAMIRA;
Período: 18/03/2023 a 22/03/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
5953852; CLEONIS DA SILVA E SILVA; POLICIAL PENAL;
5923828; FABIO MONTEIRO SEIXAS; POLICIAL PENAL;
5934057; GILMAX BATISTA DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES